
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
с целью повышения эффективности формирования и реализации муници-
пальных программ ЗАТО г.Североморск, дальнейшего внедрения программно-
целевых принципов формирования бюджета, повышения качества работы 
Программно-целевого совета ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО 
г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 25.04.2012 № 319 «О Программно-целевом совете ЗАТО г.Севе-
роморск»: 

Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу: 
2.1. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 23.11.2012 

№ 1109 «О внесении изменений в постановление администрации от 25.04.2012 
№ 319». 

2.2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 06.08.2013 
№ 807 «О внесении изменений в постановление администрации от 25.04.2012 
№ 319». 

2.3. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 12.05.2014 
№ 445 «О внесении изменений в постановление администрации от 25.04.2012 
№ 319 о «Программно-целевом совете ЗАТО г.Североморск». 

          от 23.01.2018 г.                                                                     № 87 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 25.04.2012 № 319 «О Программно-
целевом совете ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

2.4. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 12.11.2015 
№ 1113 «О внесении изменений в постановление администрации от 25.04.2012 
№ 319 о «Программно-целевом совете ЗАТО г.Североморск». 

2.5. Пункт 1.2 постановления ЗАТО г.Североморск от 20.11.2017  
№ 1849 «О внесении изменений в постановление от 25.04.2012 № 319  
о «Программно-целевом совете ЗАТО г.Североморск». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 23.01.2018 № 87 
 
«Приложение № 2 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 25.04.2012 № 319 
 
 
 

СОСТАВ 
Программно-целевого совета ЗАТО г.Североморск 

 

Председатель совета: 
 

Евменьков 
Владимир Васильевич   

- Глава ЗАТО г.Североморск. 

 

Заместители Председателя совета: 
 

Ракшина  
Надежда Александровна 

- начальник Управления финансов  
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Микляева  
Наталья Анатольевна  

- начальник отдела экономического развития. 

 

Секретарь: 
 

Маракулина  
Ирина Геннадьевна 

- ведущий специалист отдела экономического  
развития администрации ЗАТО г.Североморск. 

 

Члены совета: 
 

Шарова 
Нина Сергеевна 

- начальник Управления образования  
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Шкор  
Елена Ивановна 

- начальник Управления культуры и международных 
связей администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Карельская  
Александра Викторовна 

- заместитель начальника отдела бухгалтерского учета  
и отчетности Комитета по развитию городского 
хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Самойлик  
Виктор Николаевич 

- начальник правового отдела  
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Федулов  
Андрей Юрьевич 

- Председатель Комитета имущественных  
отношений администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Носарева  
Инна Григорьевна 

- ведущий специалист отдела бухгалтерского учета  
и отчетности администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Дурягина  
Маргарита Анатольевна 

- начальник отдела архитектуры и градостроительства 
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Шкода  
Елена Анатольевна 

- заместитель начальника Управления финансов 
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Мышачков  
Дмитрий Анатольевич 

- начальник информационно-технического отдела 
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Карельская  
Елена Александровна 

- начальник отдела по работе с гражданами 
администрации ЗАТО г.Североморск; 



2 
 
Вакантная должность - начальник отдела молодежи, физической культуры  

и спорта администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Шабалина  
Наталья Витальевна 

- начальник отдела муниципальных закупок  
и услуг администрации ЗАТО г. Североморск; 
 

Козинский  
Игорь Владимирович 
 

- депутат Совета депутатов ЗАТО г.Североморск; 
 

Чеботарь  
Виктория Витальевна 
 

- депутат Совета депутатов ЗАТО г.Североморск; 

Агаркова  
Оксана Николаевна 

- главный специалист бюджетного отдела  
Управления финансов.». 

 
 
 

___________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

